— CAMÀNA MUNICIPAL DE

U ~ UR~GUAlANA

REQUERIMENTO fl2 1 ~6 /232

Requer o -eestabelecimento ca uminãria mediato,
local zada ria via ~úbiIca, Rua fllio de Castilhos, ~róx m~ ao n°1535 tendo er vista que,
recentemerte foi retiraca para manutenção.

Doc mento

Senho Pesidente,
Senhoas ‘v~eadoras,
Senhoes \k’eadores:

A Vereacora Mércia Fumaga li , vem respeitosamente, nos termos cc artigo “46
co Regimento lnterrc desta Casa Legislativa REQJERER que apos aprovadc ~eb douto
Plenár o, seja enviaca correspondência ac Exmo. Sr Prefeito, para que oetermine acs setores
cornpeterzes as seguintes provioencias:Requer o reestabelecimento da uminár~ imediato,
local zada ra ~ia p.biica, Rua Júlio de Castilhos próximo ac n9505, tendo en vista que,
recentemerte foi retraca para manutenção.

JUSTIFICATIVA

A Rua Jilio cc Cast hos é uma das vias pincipais do saro BeIla Vista e está
ocai zada próxima a Estrategia Saúde da Família (ESF) 05, com grande fluxo de pede~res e
‘~e’cu os, especialmente no deslocamento de moradores para serviços ce saúde c~nerco e
transporte pub ~o.

Recentemerre a Iurnináia e~isterite no encereço citado foi retirada para ~ranutencãc e a nda
não foi re ns alada, dexando o local em total escuricão durarte a ncite. a sitjacãc
zo’~promete a segurança dos moradores, aumenta o isco de acdentes e tac~ita a ~rrénda
de atos ilkics. gerancc insegurança para quem precisa transitar pela reg.âc.

C restaoelecimento imediato da iluminaçâo pública no ponto ‘nenciona~c é
medida u-gen:e paa garant r a segurança e a Iranqui idade da ccnunicaoe, presevandc a
ntegridade fisica d’s zcadãos e a boa utilização dc espaço púbi co.

Uruguaiana-RS 1 de Agosto ‘ie 2C25.

Márcia Fkirnagal[i
Líder Bancada do Republicanos

xxx/cn ~ p1. a x